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W Chę ci nach, w miej scu daw ne go 
ka mie nio ło mu Ko rzec ko na Gó rze Rzep -
ka, wmu ro wa no ka mień wę giel ny pod
bu do wę Eu ro pej skie go Cen trum Edu ka -
cji Ge o lo gicz nej Uni wersytetu War szaw -
skie go. W uro czy sto ści uczest ni czy li
m.in. prze wod ni czą cy Sej mi ku Ta de usz
Ko wal czyk, wi ce mar sza łek Grze gorz
Świercz oraz człon ko wie Za rzą du Wo je -
wódz twa Piotr Żo łą dek i Jan Mać ko -
wiak.

Cen trum po wsta je w ra mach pro jek tu, któ re go
li de rem jest Uni wersytet War szaw ski, a par tne ra -
mi – sa mo rząd wo je wódz twa świę to krzy skie go,
po wiat kie lec ki oraz gmi na Chę ci ny. W ECEG bę -
dą sa le dy dak tycz ne, ba za po by to wa, sa le kon fe -
ren cyj ne, la bo ra to ria, w któ rych ulo ko wa na zo sta -
nie in fra struk tu ra dy dak tycz na i edu ka cyj no-ba -
daw cza. Bę dą mog ły ko rzy stać z nich dzie ci, na
przy kład w ra mach „zie lo nych szkół”, a tak że pol -
scy i za gra nicz ni stu den ci.

– To waż ny dzień w hi sto rii na sze go re gio nu.
Z lo ka li za cją Cen trum nie moż na by ło tra fić le piej.
To miej sce w po bli żu cen nych ge o lo gicz nie Gór
Świę to krzy skich, w po bli żu mia sta Kiel ce, któ re

ma aż pięć re zer wa tów ge o lo gicz nych, a tak że
w po bli żu miej sca, gdzie do ko na no prze ło mo we -
go od kry cia śla dów te tra po da – mó wi wi ce mar sza -
łek Grze gorz Świercz.

War tość in we sty cji to ok. 30 mln zł. Po nad 
26 mln zł po cho dzi z Re gio nal ne go Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy skie go na
la ta 2007-2013. Po zo sta łe środ ki to do ta cja 
z Mi ni ster stwa Na u ki i Szkol nic twa Wyż sze go.
Otwar cie gma chu pla no wa ne jest w 2015 ro ku. 

Kamień węgielny pod Europejskie Centrum
Edukacji Geologicznej wmurowuje
wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa oraz Krzysztof Gajewski, wójt Gminy Waśniów
podpisują umowę na dofinansowanie rewitalizacji miasteczka.

- Waś niów to ko lej na miej sco wość na sze go re gio nu któ ra dzię ki do fi nan so wa niu z Re gio -
nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy skie go na la ta 2007-2013 bę -
dzie mia ła szan sę po pra wić swój wi ze ru nek i stwo rzyć miej sce przy jaz ne do wy po czyn ku
i re kre a cji dla swo ich miesz kań ców – mó wił Ka zi mierz Ko tow ski, czło nek Za rzą du Wo je -
wódz twa tuż po pod pi sa niu umo wy na re a li za cję pro jek tu „Re wi ta li za cja cen trum Osa dy
Gmin nej Waś niów”.

Cał ko wi ta war tość pro wa dzo ne go w ra mach
dzia ła nia 6.2 „Re wi ta li za cja Ma łych Miast” za da -
nia to pra wie 3,9 mln zło tych. Po nad 2,3 mln zł
po cho dzić bę dzie z fun du szy uni j nych.

In we sty cja za kła da re a li za cję trzy na stu po dza -
dań: m.in. bu do wę musz li kon cer to wej wraz 
z in sta la cja mi we wnętrz ny mi oraz dro gą do ja zdo -
wą i par kin giem na 20 miejsc po sto jo wych. No we
par kin gi po wsta ną tak że przy oś rod ku zdro wia,

szko le pod sta wo wej i gim na zjum oraz cmen ta rzu.
Gmin na in we sty cja obej mie rów nież bu do wę 
bo i ska spor to we go, pla cu za baw dla dzie ci, wy -
mia nę ogro dze nia zie leń ca i przed bu dyn kiem
urzę du gmi ny, na wierz chni ale jek, prze bu do wę cią -
gu pie szo-jezd ne go ulic: Zie lo nej, Po lnej, Młyń skiej
i Rzecz nej wraz z bu do wą tam li nii oświet le nio wej.
Zmo der ni zo wa na zo sta nie tak że dro ga po wia to wa
w Waś nio wie.

Chęciny mekką geologów

Rusza rewitalizacja Waśniowa

W miej sco wo ści Orze lec w gmi nie Pa ca nów, mar sza łek Adam Ja ru bas, czło nek Za rzą -
du Wo je wódz twa Piotr Żo łą dek, przed sta wi cie le Świę to krzy skie go Za rzą du Me lio ra -
cji i Urzą dzeń Wod nych oraz oko licz ni miesz kań cy sym bo licz nie za i na u gu ro wa li po czą -
tek prac zwią za nych z za bez pie cze niem prze ciw po wo dzio wym do li ny Ka na łu Stru mień
na te re nie gm. Łub ni ce i Pa ca nów.

Ka nał Stru mień nie bę dzie za le wał

Przed sięw zię cie po le ga na za bez pie cze niu prze -
ciw po wo dzio wym po nad czte ro ki lo me tro we go od cin -
ka do li ny Ka na łu Stru mień na od cin ku od km
12+980 do km 17+230. Po głę bio ne zo sta nie ko -
ry to ka na łu, po wsta ną no we wa ły, a te któ re ist nie -
ją, ma ją być roz bu do wa ne. Nie do sta tecz ny stan
tech nicz ny ist nie ją ce go ob wa ło wa nia, m.in. nie -
szczel ność oraz nie wy star cza ją ca wy so kość stwa -
rza ją nie bez pie czeń stwo dla miesz kań ców te re nów
bez poś red nio przy leg łych do wa łu. 

Jak po in for mo wał Piotr Żo łą dek, czło nek Za rzą -
du Wo je wódz twa – 3,5 mln zło tych na re a li za cję tej
in we sty cji po cho dzi z Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów
Wiej skich „Po pra wia nie i roz wi ja nie in fra struk tu ry
zwią za nej z roz wo jem i do sto so wa niem rol nic twa

i leś nic twa przez gos po da ro wa nie rol ni czy mi za so -
ba mi wod ny mi”. Po nad 220 tys. zło tych ma być
prze zna czo ne na pra ce kon ser wa tor skie, gdyż ka -
nał nie zwy kle szyb ko za ra sta.

Mar sza łek Adam Ja ru bas pod kre śla, że re mont
czte rech ki lo me trów Ka na łu „Stru mień” na te re nie
gmi ny Pa ca nów, to je dy nie frag ment du że go pro jek -
tu. Część cie ku w kie run ku uję cia do Wi sły zo sta ła
już zmo der ni zo wa na. – Po zo sta je nam jesz cze po -
nad 20-ki lo me tro wy od ci nek prze bie ga ją cy przez
gmi ny So lec-Zdrój i No wy Kor czyn, któ ry bę dzie 
re mon to wa ny w la tach na stęp nych – mó wi Adam 
Ja ru bas. 

Za koń cze nie przed sięw zię cia pla no wa ne jest na
po ło wę ma ja przy szłe go ro ku.

Symboliczne, pierwsze łopaty rozpoczynające prace przy Kanale Strumień wbili m.in. Adam Jarubas
oraz członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Od kil ku na stu dni po świę to krzy skich
tra sach kur su ją pier wsze trzy no wo -
czes ne, trój czło no we po cią gi o wy so kim
stan dar dzie po dró żo wa nia. Im pul sy – bo
tak się na zy wa ją – za ku pio no w ra mach
pro jek tu, któ re go li de rem jest Wo je -
wódz two Świę to krzy skie. Za kup zo stał
sfi nan so wa ny z fun du szy uni j nych w ra -
mach pro gra mu In fra struk tu ra i Śro do -
wi sko.

Umo wę na do fi nan so wa nie in we sty cji pn. 
„Za kup ta bo ru ko le jo we go do ob słu gi po łą czeń
mię dzy wo je wódz kich re a li zo wa nych przez Wo je -
wódz twa: Ma ło pol skie, Pod kar pac kie, Ślą skie
i Świę to krzy skie” pod pi sa li mar sza łek Adam 
Ja ru bas i czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Jan Mać -

ko wiak oraz dy rek tor Cen trum Uni j nych Pro jek tów
Trans por to wych Pa weł Sza cił ło.

Koszt ca łe go przed sięw zię cia to po nad 
281 mln zł. W su mie do wszyst kich czte rech par -
tner skich re gio nów tra fi 19 no wo czes nych po cią -
gów, któ re wy pro du ko wa ła no wo są dec ka fir ma 
NE WAG SA. Po re gio nal nych to rach, na tra sach
do Ostrow ca Świę to krzy skie go, Kra ko wa i Czę sto -
cho wy jeż dżą już trzy pier wsze Im pul sy. Ko lej ne
trzy wy ja dą na to ry do koń ca stycz nia przy szłe go
ro ku.

- To no wo czes ne, kom for to wo wy po sa żo ne 
po cią gi, mo gą ce osią gać pręd kość do 160 ki lo -
me trów na go dzi nę. No we po ja zdy ma ją za gwa ran -
to wać nam nie tyl ko po pra wę kom for tu po dróż -
nych, ale też przy nieść wię kszy po ziom bez pie -
czeń stwa i zmniej szyć ilość po bie ra nej ener gii, co
wpły nie na niż sze kosz ty eks plo a ta cji – in for mu je
Jan Mać ko wiak, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa.

Nowe Impulsy oficjalnie zaprezentowano i przekazano do eksploatacji na stacji kolejowej
w Skarżysku-Kamiennej.

Impulsy już na torach


